C-115
Sensores RTD de platino
OMEGAFILM®
U �Disponible en varios
tamaños, resistencias
y precisiones
U �Configuraciones de
elemento simple o doble

	 -30	 0,45	 0,21	 —
	 0	 0,30	 0,15	 0,10
	 100	 0,80	 0,35	 0,27
	 150	 1,05	 0,45	 0,36
	 200	 1,30	 0,55	 —
	 300	 1,80	 0,75	 —
	 400	 2,30	 —	 —
	 500	 2,80	 —	 —
C-117
Elementos RTD OMEGAFILM®
Perfil plano de película fina de platino
para aplicaciones OEM
Se vende en múltiplos de 100 piezas.
Debido al error de autocalentamiento mediante las condiciones de medida, la medición de corriente debería estar limitada a un valor máximo.
Recomendamos 100 ohmios máx. 1 mA; 500 ohmios 0,7 mA; 1000 ohmios máx. 0,3 mA.
Ejemplo de pedido: F2020-100-B-100, 100 piezas de 2 x 2 mm 100 ohmios tolerancia Clase B película delgada del elemento RTD
U Muy bajo coste
U Perfil plano y pequeño
U La resistencia cumple la norma IEC60751
U Rango de temperatura (ver tabla de tolerancia)
U Coeficiente de temperatura = 0,00385 Ω/Ω/°C
U Configuraciones de 100, 500, y 1000 ohmios
U Tolerancias de clase A, B y AA (DIN 1⁄3)
U �Estabilidad a largo plazo – deriva máx. R0 0,4% tras
1.000 horas a 500 °C (932 °F)
U �Resistencia de vibración, mínimo aceleración
de 40 g de 10 a 2.000 Hz
U �Resistencia frente a golpes a aceleración de 100 g
con 8 mseg. de onda semi senusoidal
U �Resistencia del aislante >10 mohmios a 20 °C,
>1 mohmios a 500 °C
U Autocalentamiento 0,4 K/mW a 0 °C
U �Tiempo de respuesta de corriente de agua
(v = 0,4 m./seg) t0,5 = 0,2 seg.; t0,9 = 0,4 seg.; flujo de
aire (v = 1 m./seg) t0,5 = 3,0 seg.; t0,9 = 9,0 seg.
U �Cables conductores de platino revestidos de níquel
10 de longitud x 0,2 mm de ancho (0,39 x 0,008")
	 Para hacer su pedido Visite es.omega.com/f1500_f2000_f4000 para consultar precios y detalles
		  Dimensiones en mm 	 Tamaño (mm)	 Resistencia
	 N.º de modelo	 (1 mm = 0,03937")	 anchura x longitud x altura	 nominal (Ω)